

BR.0003.0f.2023

## Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sycowie

56-500 Syców, ul. Wrocławska 8, Tel./Fax. (062) 785-51-50, Adres e-mail: opssycow@mgopssycow.pl

Syców, 13.07.2023r.



**Robert Dziergwa**

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Sycowie**

W odpowiedzi na pytanie Radnego Pana Łukasza Schönfeldera skierowanego pismem o nr BR.0003.07.2023 jako MGOPS informuje, że rok rocznie analizujemy możliwość ustawienia „Lodówki społecznej”, którą należy umieścić w miejscu ogólnodostępnym, zadaszonym i oświetlonym ze stałym dostępem do prądu, mieć pisemną zgodę zarządcy terenu na postawienie lodówki i ponoszenia opłat za zużycie prądu oraz osobę, która będzie odpowiedzialna za codzienne utrzymanie lodówki w czystości.

W związku z tym, analizując sytuację w pobliskich miejscowościach i nie tylko, bierzemy wszelkie kwestie pod uwagę. Lodówka z doświadczenia innych wykorzystywana jest jedynie w okresie świątecznym, pozostały czas roku pozostaje pusta generując koszty eksploatacji i środków czystości, a ponieważ dzisiejsze ceny żywności są wysokie- powodują maksymalne wykorzystanie ich w każdym domostwie. Odnosząc się do wskazanego miejsca przy ul. Wrocławskiej 8 to obiekt OPS pod wskazanym adresem jest najmowany a chodnik nie jest wystarczająco szeroki aby uzyskać zgodę Państwowej Straży Pożarnej na zajęcie tej przestrzeni.

Po za tym na naszym terenie pomoc w formie żywnościowej jest udzielana osobom potrzebującym z Banku żywności i żywności z krótkim terminem przydatności przez stowarzyszenie Rodzina Kolpinga i Caritas przy parafiach, a w ramach zadań ośrodka, pomoc w formie zasiłku celowego na zakup żywności w ramach programu posiłek w domu i w szkole przyjęty Uchwałą RM, gdzie żywność może zostać dostosowana do indywidualnych potrzeb klienta. Zaproponujemy obydwóm organizacjom również zainteresowanie się tematem, będąc w posiadaniu produktów żywnościowych, które mogą zostać dalej wykorzystane.

Jednak biorąc pod uwagę dobro naszych mieszkańców, które jest nadrzędną wartością, jeżeli Szanowny Pan Radny zna osobę potrzebującą do której jeszcze nie udało nam się dotrzeć, to proszę o pilny kontakt aby udzielić stosownego wsparcia.

Kierownik  
Miejsko-Gminnego Ośrodka  
Pomocy Społecznej w Sycowie  
*Joanna Grądecka*  
mgr Joanna Grądecka